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W dniu 3 kwietnia b. r. założone zo
staną w Stoczni Gdańskiej stępki pod 
pierwsze budowane u nas po wojnie je
dnostki pełnomorskie, mianowicie jeden 
węglowiec i jeden holownik.

Chwila założenia pierwszej stępki bę
dzie stanowiła punkt zwrotny w działał 
ności naszych stoczni, które do lej pory 
ograniczały Się do prac remontowych, 
zresztą także niezmiernie waznvch.

Wysłane już zostały do stoczni An- 
saldo we Włoszech pierwsze projekty do 
rozpracowania rysunków

Komisja śleilcła ustala inki badian
w spławie znęcania się nad Polakami we Francji

PAR) Ż (PAP) — Obywatelska komi
sja śledcza powołana do życia z inicja
tywy Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
francuskiej dla zbadania sprawy Pola
ków, aresztowanych w Metzu, odbyła w 
sobotę posiedzenie celem zweryfikowa
nia protokółów zeznań przesłuchanych 
osób. Po zebraniu obrońca oskarżonych 
Polaków adwokat Blordraann złożył na
stępu,ące oświadczenie:

„Obywatelska Komisja Śledcza, w 
skład której wchodzą dr med. prof, Che
vatier, pastor Rose, ks. kapelan Tokar
ski, adwokat Cauty i red. Pauvels, zebra
ła się celem sporzadżensa protokołu z 
wymków swych dochodzeń. Doszła ona 
do następujących zgodnych wniosków:

„Z niewątpliwie szczerych zeznań pię
ciu przesłuchanych osób wynika, iż 7 
Aresztowanych obywateli polskich prze
trzymano w lokalu nadzoru terytorialne 
go przez okres trzech dni, zanim oskarżo
no ich o „zamach na wolność pracy”.

W toku badań stosowano wobec nich 
brutalne metody. Jeden z aresztowanych 
PolaKÓw, jak wynika z zeznań dwócn je
go kolegów, poddany został upozorowa 
nej egzekucji.

Współoskarżeni Martyński i Warchoł 
zostali wysiedleni z terytorium francus
kiego po umorzeniu wytoczonego prze
ciwko nim i pozostałym współoskarżo- 
nym śledztwa. Tym ostatnim wyznaczo
no przymusowe miejsce pobytu, chociaż 
wszyscy oni mieszkają we Francji od 
wielu lat .

PARYŻ (PAP) — DzienniKi sobotnie 
Zamieściły artykuły i wzmianki poświę
cone pracy obywatelskiej komisji śled
czej, która w czwartek przesłuchała w 
Metzu 5 górników polskich, aresztowa
nych w pierwszej połowie lutego Drzez 
policję £ran( uską pod zarzutem „zama
chu na wolność pracy” i zwolnionych 
Z początkiem marca r>o u morzeniu spra
wy przez sędziego śledczego. Niektóre 
dzienniki opublikowały koresDondencje 
swych speciainyci, wysłanników którzy 
towarzyszyli kormsu śledczej do Metzu.

W sprawozdaniu zamicszczonvm na 
Tamach „Combat” — Louis Pauvels pisze 
m. in.: „Od czasu siraików listopadowych 
siara ksenofobia przeżywa we Francji 
Swój renesans. 11 lutego agenci brygady 
nadzoru terytorialnego aTesztowaP 7 gór- 
niłfcw polskich z okolicy Metzu, ludzi w 
wieku —60 lat, zamieszkujących Fran
cję od 10— 25 lat.

W dalszej części swego sprawozdania 
Pauvels przytacza dos'ownie zeznania 
zWoinionvch górników polskich.

Oto co zeznał przed obywatelską ko
misja śledcza Józef Jurczak, górnik z AJ- 
orange, zamieszkały we Francji od roku 
1937:

„Przybiłem do Metzu rano w samo
chodzie agentów policji, którzy przyje
chali po mnie do kopalni. Nie powiedzia
no mi, dlaczego zostałem aresztowany. 
Badano mnie aż do godziny 7 wieczorem. 
Po godzinie zaczęto mnie bić. Za każ
dym razem, gdv agent uderzał mnie w 
twarz, inny wołał: „Dziękuję" i donrze 
się bawili. Następnie kazano mi roze
brać się do naga, nałożono kajdany, po
lecono klęknąć przed stołem, i skiero 
i ino wprost w oczy jaskrawe światło 
S’inego reflektora. Policzkowano mnie 
aż cio pierwszej w nocv. Ubranego 
P'zvwiazano mnie następnie w postawie 
stojącej do dr: wi. Przez całv czas pil
nował mnie policjant mundurowy. Naza
jutrz poddano mnie ponownie przesłu
chaniu. Agenci pytali, czy aprobuję plan 
Marshalla. Slvszalem o tym planie, ale 
r wiem doMadn-e, na c.ym on polcgk- 
M'reszrie dano mi jeść: malutki kawałek

chleba i trochę zupy. Muszę tutaj za
znaczyć, że gdy opuszczałem areszt pq 
21 dniach, kazano mi płacić po 65 fran
ków za posiłek. Byiem kiedyś aresztowa
ny przez gestapo za to ,że dałem kawa
łek chleba jeńcowi rosyjskiemu. Wów
czas jednak byłem lepiej traktowany. 
Ale mimo to kocham Francję".

Stanislaw Nowacki, zamieszkały we 
Francji nd 24 lat. zestal aresztowany je
dnocześnie z Martvnskim. W czasie 
śledztwa widział się on kitka minut z 
Martyńskim, który opowiedział mu co 
następuję:

„Bardzo mnie bito, potem przewiąza

no mi oczy. Wówczas jeden z inspekto
rów wziął mnie pod ramię i wyprowa
dził z lokalu. Czułem pod nogami roz
kopany grunt. Kazano mi uklęknąć. Spy
tano mnie, jaka jest moja ostatnia wola: 
poprosiłem o papierosa. Dano mi go. Sły
szałem za sobą szczek repetowanego re
wolweru. Kiedy odrzuciłem p?et!opałek, 
agenci zerwali mi opaskę z oczu i jeden 
z nich powiedział: Widzisz, nie jesteśmy 
zbrodniarzami”.

Pauvels zapowiada, iż dalsze szcze
góły „badania” aresztowanych Polaków 
przez policję francuską poda w następ
nym numerze „Combat”,

Prcvjazd delegaci zagraniem#
na obchód rewolucji węgierskiej do Budapesztu

BUDAPESZT (PAP). W sobotę o godzinie 10 rano przybyła do Budapesztu 
na uroczystości związane z setną rocznicą rewolucji węgierskiej, delegacja radziecka 
z marszałkiem Woroszyłowem na czele. Na dworcu wschodnim dtlegację witali: pre
mier Dinnyes, wicepremierzy Rakosi i Szakasits oraz członkowie rządu węgierskiego. 
Na dvr or cii obecni byli również jioseł R. P. w Buuapeszcie dr Alfred Fiderkiewicz, po
słowie Czechosłowacji i Jugosławii oraz francuski attache wojskowy.

Krótko po przybyciu delegacji radziec-Marszalek Woroszylow wygłosił krótkie 
przemfiwieme, w którym wyraził rndeść, iż 
może własnymi cczyma zobaczyć zmiany 
kulturalne, gospodarcze i jipolei zne, jMcie 
zaszły na Węgrzech w ciągu krótkiego okre 
su jłowojennega. W imienni rządu i narodu 
radzieckiego nui-r.z. Woroszylow .życzył dal 
szego ąrczkwitu demokraci! węgierskiej oraz 
szczęśca narodowi węgierskiemu.

Ctf ągn i fi os J ta ni tu 
obudowany gmach Dyrekcji Ce?

W dniu wczorajszym w porcie gdyń- j nister Skarbu, K. Dąorowski oraz dyr. ga
skim odbyła się uroczystość poświęcenia 
odbudowanego gmachu Dyrekcji Cel. 
Piękny budynek, znajdujący się na ul. 
Rotterdamskiej, odtworzony został z ru
in, w jakich zostawiła go wojna.

W wielkim hallu Dyrekcji zebrali się 
licznie pracownicy służby celnej oraz 
goście. Powitał ich gdański dyrektor

binetu ministra, dyr. Germasz nakreślił 
królki rys historyczny jaracy polskiego 
celnika na Wybrzeżu od chwili wyzwo
lenia.

TR7.Y LATA TEMU
Uroczystość poświęcenia odbudowane 

go gmachu przypada mniej więcej w 
trzecią rocznicę podjęcia pracy nad mo

cel, Wacław Germasz. Po odczytaniu rzem przez polską administrację celną, 
listów z życzeniami, które nadesłał mi- Pierwsza grupa pracowników rozpoczęła

$<n ertem? szc?aivi J?na Hasam
sr»oczety w Lunsf

PRAGA (PAP) Droqa prowadząca cznych dr. ClemenFs. Następnie kaza- 
do miejscowości Lany była widownią nie żałobne wygłosił ksiądz Frantisek 
wzruszającego hołdu dla Jana Masarykn Urbanek, który w swoim czasie oddał o- 
ze strony dziesiątków tysięcy ludzi, zora slalnią posturę religijną prezydentowi 
gładzonych tam w chwili, gdy przybywał Tomaszowi Jvtasarvkowi, jego żonie J jo 
z Pragi kondukt poqrzebowy z jego go syjo,wi Herbertowi. Wreszcie ode- 
śmiertelnymi szczątkami. I grano hvmn, a nani Benesz, członkowie

Pochód żałobny przybył na mały, rodzinv Masaryka i przedstawiciele rzą- 
cmentarz miejscowy o godzinie 18.50 wie du rzucili kwietv do grobu. Trumna ze 
czorern. Końcowa uroczysto* żałobna zwłokami Jana .Makaryka FDoczęła obok 
odbyła się w obecności rodziny i grupy trumny z prochami jego wielkiego ojca 
osobistości oficjalnych. Nad grobem Tomasza Masaryka. 
przemówił wiceminister spraw zagrani-

Muzeum Kooerntka
powiłaie we F^mboritu

swą działalność w pierwszych dniach 
kwietny» 1945 r. w Gdańsku - Wrzeszczu, 
a już w dniu 27. 3. tego roku ci pracowni 
cy urzędu celnego w Gdyni, którzy prze
trwali na miejscu, przybyli do portu i tu 
samorzutnie podjęli ratunek płonącego 
gmachu dyrekcji.

W dniu 15. 7 1945 r. do portu gdyń
skiego zawija pierwszy po wojnie sta- 
lek. w dwa dni później pierwszy do 
Gdańska. Od tej chwili zaczyna się nor 
malna działalność celnictwa. Wpraw
dzie cla pozostają w zawieszeniu, jednak 
że wykonuje się odprawę towarów dla 
kontroli reglamentacji w przywozie i wy 
wozie, kontrolę dewizową, ściganie prze 
stępslw karno - skarbowych, prowadze
nie statystyk itp.

W. dalszym ciągu swego przemówie
nia dyr. Germasz, przedstawi! cj fry, ilu- 
strmare dotychczasową działalność gdań

kici, przyjechała delegacja bułgarska
niLfńsłta.

O godz. 3.30 pociągiem warszawskim 
przybyła delegacja polska z wicepremierem 
Koizyckim na czele. 7. delegaci;, przyje
chali: wiceminister Administracji Publiczn j 
Wolski, wiceminister Przemyślu i Handlu 
Salcewicz, wiceminister Kultury i Sztuki Wi 
dv - \X’i, ski, wiceprezes Towarzystwa Przy 
jaźni Polsko - Węgiersjaej, wiceminister 
Sprawiedliwości Rek, generał brygady Kusz 
ko oraz poseł Arczyński.

W imieniu rządu węgierskiego delega
cie jaowifcil minister oświaty Mihalyfi, który 
w krótkim przemów ieniu wyra: il radość 
z powodu przyjazdu delegacji polskiej.

W odpowiedzi wicepremier Korzycki 
oświadczył .Stojąc na gościnnej ziemi wę
gierskiej, niechaj nam wolno będzie za
pewnić was o szczerej sympatii, jaką naród 
polski żywi dla narodu węgierskiego. Na
rody nasze pragną pogłębić istniejącą mię
dzy nimi przyjaźń, aby sprostać trudno
ściom i skuteczmej oprzeć się zakusom 'm- 
periakzmu i jego reakcyjnych popleczników, 
ażeby zapobiec groźbie odrodzenia lię nie
bezpieczeństwa niemieckiego. Wierzym* 
zc obecna setna rocznica wspólnej walki 
Węgrów i Polaków przeciwko reakcji i de
spotyzmowi, przyczyni się w znacznym 
stopniu do pogłębienia przyjaznych stosun
ków między obu narodami na polu kultu
ralnym. gospodarczym i społecznym, co jest 
irezbędnym i ważnym czynnikiem w ugrun
towaniu bezpieczeństwa, i pokoiu w Euro
pie".

Wicepremier Korzycki zakończył swe 
przemówienie okrzykiem na cześć przyjaźni 
polsko - węgierskiej

BUDAPESZT (PAP). W niedzielę po
seł Rzeczypospolitej Polskiej w Budapeszcie 

obiadem cziun-

OLSZTYN (KAP). Zarząd Główny Zw. 
Zawodowego Historyków Kultury i Sztuki 
podjął się utworzenia we Fromborku Mu
zeum Kopernika Wyłoniono ścisły komitet, 
który zajtme się koordynacją prac związa
nych z zebraniem pamiątek po wielkim 
astronomie, inwentaryzacją zabytków i t. p. 
Przewodu, iczgyym komitetu jest prof. 3| 
Włodzimierz Antoniewicz, sekretarzem dr 
Aleksander Gieysztor

Główny ośrodek Muzeum mieścić sre 
będzie w baszcie, w której czvr.il swe ob 
serw,ace i w której znarl Kopernik, W tych 
umadj rnzybędzie do Ercmborko Komitet 
Muzeum Kopern'ka z nacz.elnvm konserwa
torem prof, dr Janem Zachwatov»'czmn, dr 
ldormlng,'ein. dr Przypkowskim i innymi. 
Komitet Muzeum Kopernika zwraca się do 
społeczeństwa z apelem o zgłaszanie wszel-

Posiedzenie Sojusznicze] Redy Kontroli 
w Ausirii

WIEDLŃ (PAP). Na ostatnim, trwają 
cym 7 godzin, posiedzeniu sojuszniczej 
Rady Kontroli przyjęto wniosek przed- 
slawiciela ZSR1. yen. Kurasowa w spra- 
w.e ścisłego stosowania przepisów au- 
s'riackiej "ustawy antyhitlerowskiej do 
obciążonych hitlerowców oraz ukarania 
p zestępców wojennych i kolaboiacjoni 
* ów jak również szybkiej likwidacji 
r: aleyalnego ruchu hitlerowskiego w Au 
s iii. Jednocześnie Rada, również na 
wniosek radziecki, poleciła rządowi au
striackiemu zastosowanie amnestii do o- 
sób, które nie popełniły żadnych jize- 
etępslw i były jedynie nominalnymi 
członkami partii hitlerowskiej.

Następnie Rada Kontroli omawiała u- 
chwaloną niedawno przez parlament au- 
s'riacki ustawę o amnestii dla młodocia
nych hitlerowców, urodzonych po 1918 
roku. Po oświadczeniu przedstawiciela 
Związku Radzieckiego, że wnioski radzie 
rkie przewidują już amnestię dla wszy
stkich b. członków NSDAP, którzy nie 
popełnili przestępstw wojennych, Rada 
Kontroli postanowiła ustawy tej nie za- 
•wierdzać.

W toku dyskusji nad austriackim pla
cem lozdziNn towarow przemysłowych

kich pamfątek po Koperniku, przedmiotów 
mających związek z jego życiem i działal
nością.

Komitet będzie pewne przeJmioty zaku
pywał. Dokumcnfv kojaernikcwskie należy 
zgłaszać do woj. Wydziału Kultury i Sztu
ki w Olsztynie, ul. Kromera 1.

sklej Dyrekcji Cel. Dane te opublikuje- dr Fiderkiewicz podejmowa 
my w terminie późniejszym. Dyr. Ger- ków delegacji polskiep 
masz podkreślił specjalna dbałość mini
stra Skarbu o należyte funkcjonowanie 
służby celnej i jego nomoc w odbudowie 
gmachu gdańskiej Dyrekcji.

Następnie jarzemawiali: przedstawi
ciel Ministra Skarbu, przedstawiciel wo
jewody gdańskiego, jrrez. Zakrzewski, 
przedstawiciel Związków Zaw. i P. P. R.

Po przemówieniach ks. Gregorkiewicz 
dokonał obrządku poświęcenia gmaebu, 
wygłaszając przy tym krótkie kazanie.

Korzystając z podstawionego holowni 
ka goście Dyrekcji Ceł udali się nn z.wie 
dranie portu gdyńskiego. Po leli powro 
cie podejmowani byli przez dvrekcję 
śniadaniem, które przeszło w serdecznej 
atmosferze.

Uroczystość poświęcenia gmachu 
gdańskiej Dyrekcji Ceł w Gdyni zakoń
czyła się przedstawieniem w teatrze 
„Wybrzeże”, zorganizowanym dla praco
wników służby celnej i ich rodzin

(Ib)

Oświadczeni komisli psIesiińsMej

Niebezpieczeństwa 
powodzi wiosenne] mmęło

WARSZAWA (PAP). Kierownictwo ak
cji przeciwpowodziowej (Mini-iterstwa Adnv 
nislraqi Publicznej komunikuje:

l.ód na wszystkich większych rzekach 
polskich spknnl. Pogotowie alarmowe wszę
dzie odwclano.

W ten sposób niebezpieczeństwu powu- 
dzi wiosennej ostatecznie minęło. Uszko
dzeń mostów i walów przybrzeżnych nie za
notowano.

Tm psi n gslaitm Min
WASZYNGTON (PAP). W liście do 

speakera Izby Reprezentantów Martina, 
prezydent Truman żąda wyasygnowania 
55 milionów dolarów dla uzupełnienia 
kredytów już uchwalonych na „pomoc 
tymczasową" dla Francji, Włoch i Au
strii. ■*

wyszło na jaw, że rząd austriacki dyspo
nuje jedynie 40 proc. produkcji przemy . ,-------, ....................i.,. -------
słowej Austrii. Pozostałych 60 proc. j domila również przedstawicieli Wielkiej

NOWY JORK (PAP) — Komis|a pale
styńska ONZ jirzesla'a delegatom Wiel
kiej Czwórki w RadY-e Bezpieczeństwa 
oświadczenie, w którym stwierdza, że 
nie widzą możliwości zrealizowania pla
nu podziału Palestyny w drodze poko
jowej „dopóki Arabowie nie zmienią 
swego stanowiska". |

Komisja podkreśla , Jednocześnie, iż 
nie może zalecić żadnych zmian zasad
niczych, lub proceduralnvgh w realizacji 
planu podziału, które ułatwiłyby osią
gnięcie porozumienia między Arabami 
i Żydami palestyńskimi. Komisja zawia

ny przed pierwszym maja br. Jak wia- 1 
domo mandat brytyjski wygasa w dniu I 
15 maja.

znika bez śladu. 7, planu tego wynika I 
również, że nie v/s?.ystkie strety okupa- I 
cyjne są równomiernie zaopatrywane 
Przedstawiciel radziecki zaproponował, j 
by powierzyć dyrektoriatowi gosjiodar- 
czemu Rady Kontroli opracowanie odpo
wiednich instrukcji dla rządu austriac- ! 
kiego, celem usunięcia niedomagań w i 
rozdziale towarów przemysłowych. Po- | 
nieważ jednak przedstawiciel Wielkiej 
Brytanii sprzeciwił się lej propozycji, Ra 
da Kontroli nie powzięła żadnej decyzji.

f zworki, iż rzod brytyjski stanowczo od
mawia zgody na jej wyjazd do Palesty-

125 tyslęey
nc^ych członków 
w cs *thosrowackieś 
partii fcor?

PRAGA (PAP). Jak podaje dziennik 
„Rude Pravo”, w ciągu ostatnich kilku 
dni wstąpiło do czechosłowackiej partii 
komunistycznej 125.591 nowych człon
ków. Masowe zgłoszenia napływają ró
wnież do prezydiów czechosłowackich 
związków zawodowych, które otTzyinut» 
dziennie Kilka tysięcy nowych zgłoszeń. I

Klipsy rezypacji 
aml). CzECŚmsłowac i 
w USA

PRAGA (PAP). Znany dziennikarz 
Andre Simon publikuje na łamach dzień 
nika „Rude Pravo" dalsze szczegóły, 
związane z dymisją b. ambasadora Cze
chosłowacji w USA Juraja Slavika.

Dnia 2 marca Slavik przesłał czecho
słowackiemu mmistrowi spraw zagrani
cznych depeszę z wyrazami lojalności. 
Kitka dni jroźniej ustąpił. Jak się oka
zało, dnia 3 marca złożył Słayikowi wi
zytę jeden z agentów amerykańskich, 
proponując rnu napisanie „literackich" 
pamiętników w stylu Nagy'ego, lub Mi
kołajczyka. Slavik zgodził się i podpi
sał tę umowę.

Przekupstwo — stwierdza Ambe Si
mon — zadecydowało o dymisji zdraj-
«*»

Nowa porałka 
wosk
Ckam[-!&ai’Szeka

MOSKWA "(PAP). Jal< donosi agencja 
Siiiliu®, wojska chińskiej armii ludowe; za
dały w ciągu ostatniego miesiąca dotkliwą 
klęskę okrążonej w Mandżurii armii Kuo 
mintangu. 3 dywizje Czang-Kai-Szeka zo 
stały doszczętnie rozbite. Jedna Jywizia 
wojsk KuonvntP.npu zbuntowała się i w 
pehnm składzie przeszli na stronę armii 
ludowej'. Wojska Czang Ka-i-Szeka poniosły 
poważne strati przekraczające 11 tysięcy 
zabitych i rannych. 34 rys. i liderzy ponad 
300 oficerów i generałów dostało się do 
niewoli. W ręce chińskiej armii ludowej 
wpadła obfita zdob\cz. Mandżuria, między 
Mukdenem i portem Inkmu, została całko
wicie oczyszczona z wojsk Kuomintangu.

U Brills
na Uniwersytecie Wrocławskim

WROCLAW (PAP). DotvcJiczas na Uni 
we.rsytecie i Politechnice \t roclawskiej prze 
bywała na studiach 9-osobowa grupa Łuży
czan. W dniu dzisiejszym przybyli ,v stro- 
j.+ęh regionalnych z Poznania Łużyczanie 
w liczbie 8 osób. Większość z nieb zajńsze 
się na lata wstępne.

Łużyczanie - studenci znajdują się pod 
specjalna opieką Komitetu Słowiańskiego i 
Instytutu Śląskiego i posiadają własny i» 
temat.

Kgfepwife i Ostrawa 
pomostem ssrayi&śm

polsko -czechosłowackiej
KATOWICE (PAP) — Uroczysta aka- 

rtemia, która odbyła się w dniu U bm. 
w godzinach wieczornych w Katowicach, 
w rocznice zawarcia paktu polsko-czę. 
chostowackiego, stała się wielką mani
festacją przyjaźni oou narodów.

„Reąlccja ».zerka chciała uczynić ze 
Śląska Cieszyńskiego ostoję nienawiści 
my uczynimy z niego bastion przyjaźni 
i pokoju — powiedział na akademii gość 
czechosłowacki dr Cimmer.

Knrzys parlii Uetuftratysiuej w Turcji
ANKARA (API). Korespondenci zagra

niczni donoszą z Ankary, że obserwuje się 
wyraźne rozdźwięki w łonie partii demo
kratycznej, liczącej w oarlaniencie 54 de
putowanych. Wielu wybitnych członków tej 
partii zarzuca kierownictwu, iż stosuje me
tody autorytatywne i że ich Opozycja wo
bec rządu je-t wylacz-ńe teoretyczna. Od 
kilku dni powtarzają się dymisje we wła

dzach kierowniczych partii. Korespondent 
APP, opierając się na źródłach autoryta
tywnych, stwierdza, że kryzys zakończy ? ę 
utworzeniem trzeciej partii, której będzie 
przewodniczył marszałek Tcharnmak, b. szef 
sztabu armii.

Program tei nowei partii będzie jakoby 
przeerwny porozumieniu z partia repubh- 
kańską, k.eroy.aną Drzrę Isnie( feonu,
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Odbudowę kraju i tężyzną fizyczną młi criej' *; 
niesie „Słi£ha Polsce“

Poza ty
cio pracy 

młodzież w swoim 
miejscu zamieszkania. Praca ta będzie trwa
ła przez 3 dni w miesiącu.

Po referacie uchwalono wysiać na ręce 
Marszalka Sejmu następuiącą rezolucję.

„Zebrani na wiecu informacyjnym w 
du, H 3. 48, zorganizowanym przez Ko
mitet Popularyzacji Służby Polsce w Gdyni, 
wyrażamy entuzjazm i radość ze względu 
na powianie do żyeia przez Sejm Ustawo
dawczy R. P. powszechnej organizacji 
„Służba Polsce“. Radość nasza jest tym 
większa, że w ramach tei nowej, masowej 
organizacji będziemy mogli wziąć bezpo-

W niedzielę odbył się w Gdym w sali j budownictwie mieszkaniowym itp. 
Domu Marynarza wiec informacyjny, urzą- mi zorganizowanymi brygadami, 
ozony staraniem Komitetu P-pularyzacji or- I powołana będzie cala 
ganłzacji Służba Polsce“. W.iec zgromadził 1 
sporo młodzieży obojga płci. Głównym 
punktem programu był referat kmdr. por.
Perdyńskiego na temat organizacji „Służba 
Pclsce“. Otc najważniejsze myśli referatu: 
uchwalona 25 lutego ustawa o powszechnej 
organizacji Służba Polsce“, ma na celu 
włączenie młodzieży do ogolnego wysiłku 
społecznego w dziedzinie odbudowy kraju.
Młodzież musi przyczynić się do realizacji 
planu trzyletniego, a'e „Służba Polsce“ ma 
również na celu wychowanie fizyczne i przy 
sposobienie wojskowe młodzieży. Organize 
cja kie 'owana będzie przez swoje komendy 
na różnych szczeblach: ogółnopaństwowym, 
wojewódzkich, powiatowych i gminnych.
,,Służba Polsce“ będzie współpracować z 
Głównym Urzędem Kultury Fizycznej i ze 
zrzeszeniami sportowymi. Ażeby młodzież 
mogła sama decydować w sprawach orga- 
nizacj: stworzono Radę Naczelną Młodzie 
ży i Kultur/ Fizj cznej, uo której weszli 
przedstawiciele ZWM, OM TUR, Wici,
Młodzieży 1 .emokretycznej. Wydziału Mlo 
dzieży KCZZ i Samopomocy Chłopskiej.
Naczelna Rada Młodzieży będzie ustalać 
wytyczne pracy „Służba Polsce“.

Naczelnym zadaniem organizacji test 
szybkie dźwignięcie kraju z rum. Polska 
stać się musi krajem zamożnym, przemysło
wo - rolniczym, o wysokiej stopie życiowej 
mieszkańców. Dla wypełnienia tych zadań 
potrzeba nam tysięcy fachowców w każdej 
dziedzinie pracy „Służba Polsce" ma m. in. 
na celu szkolenie młodzieży i wypełnianie 
W ten sposób luk w naszym życiu gospodar
czym Równie ważne jest podniesienie zdro
wotności młodzieży i wyrabianie tężyzny 
rizycznej. „Służoa Polsce" wyprowadzi mło
dzież na boiska i bieżnie, walcząc równo
cześnie ze zgubnymi nałogami, jak pijań
stwo, demoralizaqa „Służba Polsce“ będzie 
także przygotowywać dc obrony kraju 
przez szkolenie lotników, marynarzy, me
chaników itp. Organizacja ta stanie się szko 
tą .wychowania obywatelskiego, hartu i tę
żyzny, przyczyniając się jednocześnie do 
podniesienia kulturalnego młodzieży.

Praca w szeregach „Służba Polsce“ bę
dzie trwała przez ! miesiące w roku po 5 
godzin dziennie. Reszta czasu poświęcona 
będzie rozrywKom i sportom. Zorganizo
wanie juz w tym roku całej młodz. polskiej 
jest technicznie niemożliwe, toteż w naj
bliższym czasie w brygadach znajdzie się 
na razie 75 tysięcy młodzieży. Brygady te 
będą odbudowywać Warszawę, pracować 
przy b idowie autostrad, odwodnieniu Żu
ław. odbudowie portów, regulacji Wisły,

planu
kraju

średni udział w realizacji 3-letniego 
gospodarczego, szybsze! odbudowie 
i zniszczonej stol'cv Warszawy, równocze
śnie kształcąc się zawodowo i podnosząc 
tężyznę fizyczna. Zdajemy sobie sprawę, 
ze biorąc gremialny udział w „Służbie Pol 
see“, odbudujemy szybciej nasza Ojczyznę, 
uniezależniając się tym samym od zakusów 
zachodnich imperialistów.

Niech żyje „Służba Polsce"!
Nieclr zvją projektodawcy SP. młodzie

żowi posłowie do Sejmu Uuawodawczego!“ 
Podobne wiece odhvly się tego samego 

dnia w lokalu PPS w Gdyni i podczas wal
nego zebrania Ligi Morskiej, (zg-)

Obroty portowe
w Mjm wwvo imrvj.fze, niż w styczniu

Okres mrozów, który przypadł na lu 
ty b. r., spowodował pewne zmniejszę-

Nowe ceny dorsza
Komisja Porozumiewawcza podaje do 

wiadomości iż na posiedzeniu Komisji 
Cennikowej w dniu 5 marca b. r. usta
lone zostały następujące ceny na dorsza 
świeżego, branego bezpośrednio od ry
baków: W okresie od 1 marca do 31
sierpnia b. r. zł, 22 — za 1 kg za wyjąt
kiem półwyspu helskiego i W. Wsi 
gdzie obowiązuje cena 20 zł. za 1 kg. W 
okresie od 1 września do 28 lutego zł. 
30 za 1 kg. za wyjątkiem półwyspu hel
skiego i W. Wsi, gdzie obowiązywać 
będzie cena 28 zł. za 1 kg. Cena ustało 
na dla pierwszego okresu obowiązuje 
wstecz od dnia i marca b, r.

Jednocześnie zaznacza się, iż Komisja 
Cennikowa zaleciła ścisłe przestrzeganie 
postanowień umów zawartych między 
firmami a rybakami o dostawy ryb mor 
skich. (n)

RS
na Wybrzeżu DO

W poniedziałek rano przybędzie do 
Sopotu grupa dziennikarzy bułgarskich, 
złożona z 4 osób, która odbywa podróż 
po głównych ośrodkach Polski.

Dziennikarze bułgarscy pragną zapo 
znać się z portami Gdańska i Gdyni, (b)

nie ruchu statków i obrotu towarów w 
portach Gdańska i Gdyni.

W zespole portowym GD w lutym za 
notowano statków na wejściu 359, na 
wyjściu 358. Obrót towarowy na wej
ściu wynosił 394.450 ton, na wyjściu 

402.436 t. Ogólnie obroty portowe lu
tego w stosunku do stycznia b. r. wyno 
szą 83,6 proc.

W porcie gdańskim reprezentowa
nych było 13 bander, w porcie gdyńskim 
12. (1)

ila budową sanatorium w Balice
śpiewa i tańczy nfodzież PCK

V7 sobotę o godz. 17 w teatrze Mar. 
Woj. w Gdyni odbył się Wieczór Muzyki 
i Tańca, zorganizowany przez kola szkol
ne PCK. Całkowity dochód z imprezy zo
stał przeznaczony na budowę sanatorium 
dla dzieci gruźliczych w Rabce.

Program rozpoczął się przemówieniem 
wstępnym o ideologii PCK, wygłoszonym 
przez uczennicę Sjóstr Urszulanek. Nastę
pnie chór uczennic zaśpiewał hymn PCK. 
Po wierszu „Jestem rycerką PCK” — wy
konanym przez uczennicę tegoż gimnaz
jum, wystąpił młodociany pianista z Pań
stwowego Gimnazjum Męskiego. Pomimo 
lekkiej tremy, którą można byio wyczuć 
w jnerwszych akordach granej przez nie
go sonaty G-dur Beethorena — młody ar
tysta uporał się z trudnym utworem nad 
podziw dobrze. Ma on niewątpliwie do
skonalą pamięć muzyczną i miękkie, sub
telne uderzenie.

Wśród numerów tanecznych na wyróż
nienie zasługuje „Gawot” w układzie pro
fesorki Państwowego Gimn. Żeńskiego, 
ob. Staniewskiej. Taniec wykonały z du
żym wdziękiem dwie uczennice tegoż gi
mnazjum.

Najmilsze wrażenie zrobiły nume
ry wykonane przez maleństwa z młod
szych klas szkół powszechnych. Bez tre
my, z nieporównanym, bezpretensjonal
nym wdziękiem wystąpiły dzieci ze szko
ły Nr 1 w deklamacji „My czerwonokrzy 
skie dzieci' oraz dzieci ze szkoły Nr 18 
w „Koziołeczku”. Mala solistka — Mał
gosia Żbikowska, deklamowała z dziecin
nym przejęciem i bezbłędną wymową 
osoby dorosłej wiersz „W człowieku wi
dzieć brata".

Program wieczoru był bardzo obszerny 
i dlatego, z uwagi na brak miejsca, nie 
możemy opisać zalet poszczególnych nu
merów. Tańce zespołowe, z wyjątkiem 
„Tańca chłopskiego” w układzie prof. Sta 
niewskiej, wypadły na ogół słabiej. O 
tańcach można zrobić uwagę ogólną, a 
mianowicie, że w tańcach radziły sobie
0 wiele lepiej dzieci małe.

Musimy pochwalić doskonałą orkie
strę smyczkową Gimnazjum Społecznego 
ZNP. Mlłody zespół jest muzykalny i — 
pracowity. Ileż godzin musieli strawić 
młodzi skrzypkowie na żmudnych ćwi
czeniach, zanim doszli do tak dobrych 
wyników!

Na ogół wieczór wypadł bardzo przy
jemnie. Tylko inspicjent zasłużył sobie na 
słówko krytyki. Bo rzeczywiście, inspi
cjent, jak to się mówi, „nawalał" na ca
łej linii. W najnieodpowiedniejszych 
miejscach zapalał lub gasił reflektory no
1 z kurtyną coś było nie w porządku. Ale 
darujemy chętnie to male niedociągnię
cie w ładnym widowisku na piękny cel.

(U

Po powrocie i portów fcrÄicli
Dyrektor Gdańskiego Urzędu Morskie

go, Fr. Modrzewski powrócił z wizyty do 
W. Brytanii, gdzie razem z pełnomocnikiem 
Rządu na Szczecin, inż. Szedrowiczem, 
zwiedzał nici tóre porty, v szczególności 
Londyn i południowo - walijskie. Wizyta 
trwała 3 tygodnie.

Dyr. Modriewski objął urzędowanie w 
ubiegłą sobotę, (b)

59.000.000 złotych wynosi hudiei 
gdyńskiej Izby Przemysł ivo-H andlowej

W ubiegłą sobotę odbyło się w Gdy
ni plenarne zebranie Izby Przemysłowo- 
Handlowej, z rocznym sprawozdaniem 
jej działalności. Ponieważ formalnie nie 
nastąpiło jeszcze zatwierdzenie samo
dzielnej Izby bydgoskiej, w zebraniu tym 
wzięli udział przedstawiciele pomorskie
go samorządu gospodarczego z prezesem 
Cylkowskim i dyr. Nowakowskim na 
czele.

Zebranie zagaił prezes Izby prof. T. 
Ocioszyński, który wygłosił następnie 
dłuższe przemówienie na temat bieżą
cych zadań samorządu gospodarczego na 
tle ogólnej sytuacji gospodarczej kraju. 
Wskazując na wyjątkowo ciężkie wa
runki życia naszego pokolenia, spowodo
wane tym, że — w okresie trzydziestu

trzech lat ponad siedemnaście lat przy
pada na czasy dwóch wojen i pięć lat 
ciężkiego kryzysu międzywojennego 
mówca stwierdził: „Jesteśmy z całą pew
nością pokoleniem skazanym na życie w 
niezmiernie spotęgowanym trudzie, w 
najwyższym wysiłku, bez prawa oszczę
dzania swoich sił i swego znoju. Świat 
żyje w wielkim wyścigu i Polska musi 
w tym wyścigu mieć wolę zajęcia godzi
wego miejsca".

Żyjemy w systemie gospodarki pla
nowej i silnej scentralizowanej dyspozy
cji państwowej. Ten system, który szyb
ko konsoliduje się w Polsce, zapewnia 
lad i świadome kierownictwo życia zbio
rowego. Winniśmy wdrażać się coraz do
kładniej, coraz wszechstronniej w rygo-

Ogłoszenie o przetargu
Zjednoczenie Stoczni Polskich w Gdańsku, ul. Jana z Kolna 

51 ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie następujących 
robót budowlanych.

1) wykonanie robót wewnę trznych, wykończeń owych, 16-tu 
mieszkań w bloku Nr II, przy ul. Sandomierskiej Nr 1 
w Małym Kacku,

2) Adres jak wyżej na odprowadzenie \tód deszczowych.
5) Odbudowa budynku Nr 115 i 116 stolarni i suszarni na

terenie Stoczni Gdańskiej w Gdańsku.
4) Wykonanie robót remontowych pracowni fizyczne j Gim

nazjum Mechanicznego na terenie Stoczni Gdańskiej.
5) Rozbiórkę budynku Nr 155 na terenie Stoczni Gdańskiej. 
Szczegółowe informacje, oraz podkładki kosztorysowe za

Zwrotem kosztów można otrzvmac w Oddziale Budowlanym ZSP. 
adres jak wyżej, pokój Nr 300 od godz. 9.00 do 13.00.

Oferty vs zalakowanych kopertach z napisem „Oferta na 
wykonanie robót” jak treść pozycji 1, 2, 3, 4, 5, należy składać 
do skrzy ,ik’ przetargowej w Kancelarii Glót\ nej ZSP. do godz. 
11,43 do dnia 22 marca 1948 r,

Otw arcie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 12.00 w pokoju 
Nr 300. Do oferty należy dołączyć kwit na wpłacenie wadium 
na konto ZSP. Bank Gospodarstwa Krajow ego — Gdańsk 20 A 

w wysokości dla pozveji 1 — 100.000.— zł.
„ „ ‘ 2 — 100.000.— zł.
„ f, 3 — 100.000.— zł.
„ „ 4 —. 15.000.— zł.

„ 5 — 20.000— zł.
oraz podpisane warunki ogólne wykonywania robót dla Z. S. P. 
z podaniem lerminu ukończenia robót.

Z. S. P. zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta, 
oraz unieważnienia przetargu bez podania powodu. 1100-k

Przetarg nieograniczony Nr 19/4 - 3/6/43
Dyrekcja Okręgoąya Kolei Państwowych w Gdańsku zapra

sza do składania ofert na odbudowy budynku mieszkalnego Nr 28 
w Osiedlu Kolejowym Rumia-Zagórze, z terminem wykonania 
robót w ciągu 90 dni roboczych od daty spisania umowy.

Termin rozpoczęcia przetargu dnia 27.3. 1948 r. o godz. 10. 
Bliższe informacje otrzymać można w Dyrekcji, pokój Nr 

448 A, gdzie też zaznajomić się można z pełnym tekstem ogło
szonego przetargu i nabyć potrzebne do pczetargu druki.

JJ;09-k

„ojtołem“ Okręgowy Oddział Zbożowo - Młynarski Udańsk- 
Ołjwa, ul. Grunwaldzka 505 zaangażuje natychmiast inżyniera 
względnie technika specjalistę w dziedzinie mlynarstwa dla nad
zoru nad stroną techniczną w młynach na stanowisko Kierów ni- 
ka Referatu Technicznego.

W vnagrodzenie stosownie do odpowiedniej grujty plac 
„Społem“. 1107-k

„Społem” Okręgowy Oddział Zbożpwfb - Młynarski Gdn.ńsk- 
Oliwa, ul. Grunwaldzka 50> zaangażuje naty chmiast buchaltera- 
bilansislę pojadającego długoletnią praklykę huclialłeryjną 
i znajomość buchaltera przemysłowej — przebitkowej w g pla
nu kont. *

M vnagrodzenie stosowane do odpowiedniej grupy plac 
„Społem .

1106-k

ZAWIADOMIENIE
Stowarzyszenie Techników Przemysłu 
Spożywczego R. P. Oddział Gdański 
zawiadamia, że Walne Zebranie człon
ków odbędzie się dnia 21.3.48 r. godz. 
10.00 w pierwszym terminie, o godz. 
10.30 w drugim terminie w lokalu 
Stowarzyszenia Kupców w Sopocie 
przy ul. Marsz. Stalina 776. Obecność 
członków obowiązkowa. 157-S

Zarząd

Poważna instytucja eksportowa 
na terenie Gdyni poszukuje

nandlowca
ze znajomością kalkulacji handlowo - prze
mysłowej. Spedycji morskiej i języka an

gielskiego. Oferty aub „Duża praktyka".
1232

ry gospodarki planowej, pomagając jej 
egzekutywie w realizowaniu jej zamie
rzeń, zadań i celów. Na pailyzantkę gos
podarczą dzisiaj nie jest czasi"

Sprawozdanie z działalności Izby wy
głosił dyrektor Izby mgr J. Kawczyński. 
Najważniejszym wydarzeniem dla sekto
ra prywatnego była akcja koncesyjna 
dla handlu i zgłoszeniowa dla przemysłu. 
W tym zakresie Izba ściśle współpraco
wała z władzami, w wypadkach uzasad
nionych występując z memoriałami o 
ogólne obniżki w opłatach oraz opiniu
jąc 220 wniosków indywidualnych. W 
związku z zagadnieniem cermikowo-mar- 
żowym Izba przeszkoliła 500 kupców na 
kandydatów do Społecznych Komisji Kon 
troii Cen, a w związku z akcją konce
syjną przeszkoliła na kursach ten ele
ment kupiecki, który pozbawiony był 
przygotowania zawodowego. Z inicja
tywy Izby ujęto w legalne ramy tzw. im
port marynarski.

Na zlecenie Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu w okresie od 15.8.47 do 20.10. 
1947 przeprowadzono akcję planowania 
produkcji przemysłu prywatnego okręgu 
Izby na rok 1948. Akcją tą objęto 1.037 
przedsiębiorstw, ustalając wartość zamie
rzonej produkcji w obu województwach 
na sun ę 10 miliardów złotych. W grud
niu 1947 r. przeprowadzono rejestrację 
prywatnego przemysłu; objęła ona 621 
przedsiębiorstw na terenie woj. gdań
skiego. Wpływ do Skarbu Państwa z tv- 
tutu rplat wyniósł 40 milionów zł. Na od
cinku zaopatrzenia przemysłu w surowce 
Izba rozdzieliła poważne ilości węgla 
i surowców.

Zebranie plenarne Izby przyjęto bud
żet w wysokości 59 milionów złotych, 
dokooptowało nowych radców, oraz uch
waliło rezolucję.

(KZ)

dniu 15.!!!.48r.
został zgubiony dowód lejestracyiny *4* 
mochodu osobowego Hanomag Nr rej. A 
06-083 wystawiony na GUM Wrzeszcz — 
łaskawy znalazca proszony jest o dort^czenie 
dowodu za wynagrodzeniem do Taboru Samo* 
chodowego GUM — Gdynia, ul. Chrzanów 
skiego 10. 1237

FUTRA
KUPUJĘ WSZELK1B SKORY FUTERKOWE 
SUROWE I WYGARBOWANE — DOBRZF
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Przetarg nieograniczony
Państwowe Przedsiębiorstw o Budowlane — /jednoczenie 

WNbrzeża — Sopot, ni. 1 Maja 22, ogłaszają przetarg nieograni
czony na sprzedaż autobusu osobowego marki „.Bussing“, na 32 
miejsca siedzące na chodzie, w dobrym sianie, z ogumieniem.

Oglądać można w Warsztatach Zjednoczenia, Cdańsk-Oru- 
nia, uJ. Sandomierska 1, każdego dnia za wy jątkiem dni świąte
cznych od godz. 8—13. 1108-k

Otwarcie ofert odbędzie się w biurze Zjednoczenia w Sopo
cie, ul i Maja 22, pokój Nr 15, cłnia 23 marca I94S r. o godz. 12 15.

Oferty w zamkniętvch kopertach należy składać w biurze 
pod wyżej wskazanym adresem do godz. 12.00 dnia 23.3.1948 r.

Wadium w wysokości 20.000 zł (dwadzieścia tysięcy) należy 
złozyć w gotówce w Kasie Zjednoczenia,

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru oferenta lub uz
nania, że przetarg nie dni wyniku, bez podania powodów 
-■ ~ ft?LEKCJA Państw. Pczeds. Bud. ZJedu WjprzoUl.
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52 LOTlRII
2-gi dzień ciąnn.ema 3-ciej klasy

Wygrane po 5H0.MW zł padły na 
Nr Nr: 1925 8042 (w Warszawie).

Wygrane po 200 0C0 zł padły Nr 
Nr: 42000 59807.

Wygrane po 100.000 zł padły na 
Nr Nr: 2794 EOŚsO 11331 31487 34204 
44046 65665 75824.

Wygrane po 50.000 zł padły na Nr 
Nr: 22806 29361 30857 52675 74927.

Wygrane po 20.000 zl padłv na Nr 
Nr: 2321, 3101 6)79 6G25 9605 10277 
12808 12838 14012 19469 19618 20014 
23374 24719 27243 27680 30150 33294 
34160 40747 41638 45881 48512 50914 
53372 53773 53932 57045 57796 58711 
61218 64850 70855.

Wygrane po 10.000 zl padły na Nr 
Nr: 2584 2859 4930 6062 6330 8637 
12312 14907 20418 27978 23943 31480 
34652 33425 33753 35087 36359 40631 
41940 43487 45067 45169 48710 51163 
52153 52523 52533 53523 54501 53203 
58738 59513 59816 61367 65218 68208 
70351 71309 76033 76114 77483 78870.

Wygrane padły po 4.090 zł na Nr 
Nr: 761 947 1477 572 832 2630 680 
837 3248 333 4668 5145 151 359 413 
6710 843 7659 727 8197 532 550 9078 
153 321 341 364 533 731 10337 11706 
12319 528 753 946 13042 555 617 657 
34118 739 805 15121 196 397 430 18128 
378 594 683 980 17007 192 260 535 
18305 957 1E 280 20164 425 744 811 
948 21022 114 911 993 22214 281 439 
896 23467 843 839 24770 25829 2ÖS76 
986 27116 445 776 28611 870 29285 705 
808 31563 32053 095 188 331 33428 
762 989 34164 768 868 35326 819 
36556 665 677 822 938 37385 625 803 
38162 730

40817 981 41577 579 821 42391 395 
739 811 43268 570 878 44722 810 46859 
47498 48298 327 353 49823 51176 537 
52062 366 53091 198 748 54705 764 
909 55991 56050 219 6j8 950 57171 
192 204 351 509 822 58666 59405 470 
60541 584 629 730 740 918 61152 314

61809 844 62611 721 63407 65506 543 
6G249 260 338 419 609 334 961 68146 
70201 205 234 252 499 611 713661 
71028 71159 198 704 747 72996 73435 
556 566 782 74097 331 504 746 75972 
76150 77196 263 467 728 73233 638 
751 79164 520 895.

Dalszy ciąg wygranych po 1.006 zl 
z pierwszego dnia ciągnienia

30078 091 175 84 236 62 356 74 89 
91 450 70 90 525 94 601 7 24 790 880 
3100« 195 422 72 580 662 702 9 800 
34 46 962 32048 052 88 114 47 56 57 
303 20 425 34 58 551 634 35 737 54 
837 922 88 98 33033 130 46 273 312 
34 54 86 535 67 659 60 770 859 906 
25 34051 052 53 67 77 102 10 232 
337 72 425 40 78 533 804 33 4 983 
35132 35 7 44 225 475 513 43 633 43 
85 87 831 43 5 936 52 36115 218 38 
75 81 302 21 47 457 505 62 642 5& 
795 964 37133 251 367 554 69 614 763 
800 62 89 927 65 38005 006 97 111 244 
444 537 601 718 27 859 968 39256 76 
337 95 451 94 505 38 54 6 7 662 702 
22 41 2 991.

40036 54 75 155 211 41 324 433 99 
505 622 8 63 718 36 43 663 856 41118 
263 347 409 27 504 610 750 874 92j 
991 42133 68 283 331 40 50 81 449 
585 701 816 909 25 430i6 289 307 45 
423 520 43 603 49 742 859 97 907 
44144 210 35 376 81 492 593 798 802 
3 22 31 73 8) 928 45 071 160 1 272 92 
373 96 507 32 41 56 60 87 631 718 814 
908 41 73 87 46071 81 104 62 68 266 
360 4e9 903 606 86 847 98 47040 6 
181 365 467 511 611 660 720 733 815 
858 869 931 48061 2 96 144 299 380 
400 27 605 25 805 10 36 63 84 940 1 
49012 26 86 111 86 99 522 68 627 50 
715 20 901.

50031 03 97 137 8 207 28 301 46 495 
63 91 735 844 70 51028 165 266 400 84 
575 653 63 743 866 905 99 52089 135 
40 273 410 37 590 614 29 79 729 808 
51 69 958 53007 22 206 79 305 23 66 
486 572 684 818 41 67 54003 79 334

Dalszy ciąg wygranych po 1000 z!, podany będzie jutro

T E A T R V
TEATR MIEJSKI ,,WYBRZEŻE — Gdynia —

Plac Grunwaldzki:
Poniedziałek. — godzina 19,00,
Komedia muzyczna „Król Włóczęgów” w in
scenizacji Iwo Gaiła z W. Kałuslrim w roli 
tytułowej.

kino

REPERTUAR KIN
GDYNIA — „Warszawa” — ,.Podejrzenie” 

od lat 18 ,
GDYNIA — „Atlantic” — „Piękna priygoda" 

od lat 18
GDYNIA — Dnm Marynaiki Wojennej 

nieczynne
GDYNIA — „Fala” — ,Wesoły sublokator", 

od lat 12
GDYNIA — „Promień" — , Goal”, 

od lat 10
OLIWA — „Polonia” — „Admirał Nachimow" 

od lat 16
SOPOT — „Bałtyk” — „Dwulicowa kobieta”, 

od lat 18
SOPOT — Polonia — Wieczna Twa — od 1 15.
WRZESZCZ — „Capitol" — „Błyskawica” 

od lat 14
WRZESZCZ — .Baika” — ..Na tropie zbrodni" 

od lat 16
GDAŃSK —- „Światowid" —• „As wywiadu" 

od lat 14
WEJHEROWO — „Świt” — „Curie ■ Skłodowska 

od lat 14
SŁUPSK — .Polonia’* — „Skandal” 

od lat 18
LĘBORK — „Fregata ' — „Belita tańczy" 

od lat 15
PUCK — „Mewa" —■ „Klatka słowicza" 

od lat 10
KARTUZY —- „Kaszub" — „Maria Luiza” 

od lat 12
KOŚCIERZYNA — „Ballyk" — ,.Historia jednego 

fnika” — od lat 14
TCZEW - „Wisła" — Znak Zorro” 

od lat 14
STAROGARD „Polonia” —- „Wyspa bezimienna 

od lat 8
BIAŁOGARD „Bałtyk"—„Ludzie bez skrzydeł"

od lat 14
SZCZECINEK — „Wolność"—„Cienie prżeszłości" 

od lat 16
KOSZALIN — „Polonia" — „Siódma zasłona” 

od lat 14
NOWY STAW — Tęcza — nieczynne.

Komornik Sądu Grodzkiego w Lębor
ku obwieszcza, źe w dniu 24 marca 1948 
roku od godziny 10 w warsztacie repera 
cyjnym przy Placu Klasztornym w Lę- 
borku odbędzie się sprzedaż z publicznej 
licytacji samochodu ciężarowego, dwuto
nowego, firmy Horch (Auto Union), w 
dobrym stanie, oszacowanego na sumę 
300.000 z\, który można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu wyżej oznaczonym,

1096-k

M £ RIAN MAC ER
WYTWÓRNIA STEMPLI i SZYLDÓW

KUPNC i SPRZEDAŻ
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\ Numeratoiy — Datowniki 
Tusze - Poduszki -Siablony

1329 Gdynia, I Aririii W. P. 9 u-ei

ODDZIAŁ — GDAŃSK
ul. Długa 72

OTWARCIE WKRÓTCE 13.a

ZFRRANIA 1 ODC7 YT Y
Walne Zgromadzeni?» Gdańskiego Oddziału 

Polskiego Towarzysiwa Krajoznawczego na którym 
nastąpi sprawozdanie uslgpnjgcrgo zarr.ądu i wy
bór nowego, odbędzie nie 21 marca fni<?dTV}a| o 
godzinie 10.(K) w Oliwie, ul. Polanki 125' Po 
zebraniu wycieczka do Parku Ollwskiorjo •' obej
rzeniem pierwszych okazów Gdańskiego Ogrodu 
Zoologicznego.

Od dnia 15. III. -br. dn 22. III. godz 12—14 
I 15—17 otwarta będzie Wystawa Prac Studen
tów Wydziału Median» cznegn w gro ar hu głów
nym Politechniki Gdauskioj we Wrzeszczu, w sa
lach NrNr 203, 252, 253 li p, Wgtęp bezpłat
ny.

Polskie Tow. Pediatryczne Oddział Gdański 
zawiadamia, ż© posiedzenie naukowe odbędzie sip 
we środą dnia 17, 3. 48 o godz. 19.00 w Klinice 
Dziecięcej Akademii Lekarskiej w Gdańsku W 
programie: Pokazy chorych

„Problemy współczesnej poezji" omówi na 
wieczorze „Dobrej książki” w poniedziałek o godz. 
18.00 w Domu Literatów prof, T. Bocheński.

W środę, dnia 17 marca br. o godz, 19.00 w 
Zakładzie Fizyki przy Politechnice Gdańskiej od
będzie się posiedzenie sekcji dydaktycznej Gdań
skiego Oddziału Pol Tow. Fizycznego z referatem 
piof. Arkadiusza Piekary pt, „Nauczanie e.kktro- 
statyki z doświadczeniami, lec-', bez przyrządów”. 
Obecność wykładających fizykę w szkołach pod
stawowych, zawodowych i ogólnokształcących b. 
pożądana.

DYŻURY APTEK
od dnia 13.3 br. do dnia 20, 3 br, 

GDAftSK:
Apteka pod Lwem — ul. Nowy Świat. 

GDYNIA I ORŁOWO:
Apteka Centralna — Plac Kaszubską i Ap
teka Świętojańska — ul. Świętojańska.

SOPOT:
Apteka pod Orłem — ul. Rokossowskiego. 

OLIWA :
Apteka ped Orłem — ul. Armii Radzieck. 

WRZESZCZ :
Apteka Nowomiejska — Plac Wybickiego,

Reklsma dźwignią handlu!

SPRZEDAŻ

ESENCJE i pasty do wyrobu Iefboniad wysyła za 
zaliczeniem „Mallra” Przemysł Chem -Spoż. — 
Kraków, Zwierzyniecka 35 520*k
SPRZEDAM całkowite urządzenie olejarni względ
nie częściowo. Oferty kierować „PAR" — Poz
nań, Fr. Ratajczaka 7 pod 541. 1079-k

KUPNO

ZNACZKI pocztowe — Kupno —«Sprzedaż — ,,Fi- 
| lalolia Bałtycka" Gdynia, Świętojańska 14 1_2_2-D 

POSZUKUJE) pompy wtryskowej i 2 wtryskiwa
ny do cinq ni ka Deutz- Schlepper 13984 Hub rau ni 
5686 cm PS. 36/40, Dobrze zapłacę. Zgłoszeniu: 
Gdynia, Śląska 12 — Portier. 1241

I. O K Ä L E
KAWALER na kierowniczym stanowisku poszuku
je pokoju na Wybrzeżu. Oferty: Dz. Bałtycki — 
Gdynia „13". 1247
POSZUKUJljJ pokoju sublokatorskiego we Wrzesz
czu. Zgłoszenia: Biuio Ogłoszeń, Wrzeszcz, Waj- 
deloly 9_pod „Solidny".' 136-Ro
POSZUKUJfj piekarni albo cukierni celem obję
cia lub przystąpię do spółki. Oferty: DziennikLI U ' »» u „ c
Bałtycki pod „Piekarnia”

UNIEWAŻNIENIA - ZGUBY
ZGUBIONO legitymację Nr 223/1 wydaną przez 
Związek Zawodowy Pracowników i Robotników 
Przemysłu Spożywczego na nazwisko Buczkowski 
Marian. 137-Ro
UNIEWAŻNIAM zgubione krawieckie świadectwo 
czeladnicze Cygan Jan — Sopot, Stalina 744.

1097-k
ZGUBIONO odcinek wymeldowania z Morzeszczy
na na nazwisko Ignacy W es pa—urodź. 13.11.1923 

___________ ^_____________ _________ lODO-k
ZGUBIONO legitymację Zw. Zaw. Kol. na naz
wisko Lesner Leon — Wejherowo. 1239
ZGUBIONO tymczasowe zaświadczenie rehabilita
cyjne oraz zaświadczenie z Sądu o rehab, na 
nazwisko Majewska Wanda Chylonia. 1238
SKRADZIONO dokumenty na nazwisko Leon Klu
ka — Kościerzyna, ulica Młyńska 23. 1) Zaświad
czenie stałe, 2) dowód rejestracji wojskowej, 3) 
legitymacja ZWM, 4) kartę rowerową, 5) kartę 
rejestracyjną U .Z. 1092-k
ZGUBIONO książeczkę czeladniczą na nazwisko 
Sikora Cyryl — Wejherowo. 1240
ZGUBIONO świadectwo broni Nr 044712, wysta
wione na kbk. Mauser Nr 7892 przez Wojewódz
ki Urząd Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku 
Kłupucki Alojzy._______ " 1181
ZGUBIONO stałe zaświadczenie rehabilitacyjne 
i kartę RKU na nazwisko Samp Stanisław — Re
da, ’ - - 1206

, Gdy Cia martwią ceny,
Ze znów poszły J gói $,
Od dziś już na utiad 
Gotuj ((Polski Hu/tejc* -

Przeiarg nieograniczony
Gdański Urząd Morski, Dyrekcja Techniczna we Wrzeszczu 

ui Morska 21, 11 piyfro ogłasza przetargi nieograniczone ni.
1) Wykonanie robót przebudowy budynku Siniejącej pod

stacji elektrycznej przy Kanale Kaszubskim w Porcie 
Gdańskim.

Ot warcie o fert dnia 31. 5. 194S r. o godz. 11.00 rano.

isaaBtBMBMCSSWJJUlllłii*! 
SKŁAD KONSYGNACYJNY

na woj. gdańskie
Sopot, PI. Wolności 4 — Teielon 520-18

2) Przeprowadzenie remontu drogi przy ul. Yislnej, iaz 
remontu mostu Nr 2 na tejże drodze, w porcie gdin.ek i iii.

Otwarcie ofert 2. 4. 1948 r. o godz. 11.00 rano.
Podkładki przetargowe oraz bliższe informacje otrzymać 

można w .Dziale Przetargowymi, adres jak wyżej, w godzina' 
urzędowych. Wadium w- wysokości 3#/<* oferowanej sumy, Donoś
nie poszczególne j r.oboly, należy zjożyć wT kasie GUM, a pokw i- 
lowanie dołączyć do olerly,

Cdaiinki Urząd *'Morsk> zastizega solne prawo w yboru ofc- 
rcnla bez względu na asysokość sumy oferowanej poczialu robot 
oraz emiewłuirueiija przetargu bez podania powodów". Ull-k

J&rzy ftuncrtz&o y
POWIEŚĆ 79 
SZPIEGOWSKA

Szary runway pęclzi ku tyłowi.
Pełny gaz!
Nabierają przepisowej szybkości.
...Wystartowali.
Wiatr jest porywisty — rzuca maszyną.
— O, dziś jest niespokojne powietrze — stwier

dza filozoficznie Klaretta.
Erickson milczy.
Na dole miasto. Wyspy i głębokie zatoki. Brzegi 

są skaliste. Dalej morze. Bałtyk jest wspaniały. Błę
kit, pomieszany z zielenią. Bielą się piany.

Na dole pełzają dymiące statki. Nieruchome ro
bactwo!

Lecą na południowy zachód. Kurte na Berlin!
Zjawia się stewardessa. — Klaretta spogląda na 

Ericksona. Oblicze mężczyzny noii jeszcze ślady 
wzburzenia. Oczy błyszczą. Na czole drobne kro
pelki potu.

...Nabierają wysokości. Rzucanie słabnie. Później 
prawd« zupełnie ustaje.

— Już dziś Berlin! — marzy Klaretta.
Jest szczęśliwa.
— ...Jesteś awanturnicą! — powtarza stewa Jo

dłowskiego.

Rozdział XVII.
W sztabie Gestapo.

Wylądowali w Tempelhof. Z lotniska pojecnah 
wprost do Berlina. Erickson odzyskał dobry humor. 
Klaretta obserwowała go z tajemniczym półuśmie
chem.

— Jak się czujesz? — zapytała cicho.
* — Doskonałe!

— Jesteś wspaniały — szepnęła.
Pokiwał głową i zlekka wzruszył ramionami.
Ewa Finke pożera oczami stolicę Rzeszy.
Boże, jaka jest szczęśliwa! Kocha przecież to mia

sto. Szuka zniszczeń. Rozbiegane oczy ślizgają się po 
mijanveh budowlach.

...Brak szyb. Tam spalony dom straszy oczodo
łami pustych okien.

...Ruiny. Uprzątają właśnie gruzy. Nie jest tego 
dużo — ale jednak...

Klaretta targają sprzeczne uczucia.- Z trudem u- 
świaclamia sobie, że jest aliancką agentką. , ^ to „jej 
samoloty bombardowały stolicę Niemiec. < ;uje się 
dziwnie nieswojo i głupio. Po prostu wstyd jej. Ona...

Stara się nie myśleć na ten temat. Przypomina so
bie ostatnie przestrogi Ossnowskiego oraz hr Odotte.

...Przypomina sobie ostatnie instrukcje i lczkazy 
kapitana Waxmanna z National Geheitnabwehr.

... Wszystko się dziwniu miesza. Zaciera. _.ma-
twa. ,

...Twarz Jodłowskiego, — bliska, a zarazem bai-
clzo daleka. Już zamglona.

A teraz — obok — mięsiste oblicze tego obcego
mężczyzny.

— Awanturnica! — słowo to oskarża.
Auto zatacza półkole
Alexanderplatz! Hotel. . .
_ Jesteśmy w domu — mówi Klaretta. O uję

tremę — o dziwo!
Krotka konferencja z portierem.
Numery były zamówione od uiwna sprawdzają.
...Oto niosą ich walizy. Windziarz gnie się 

w ukłonie.
Pierwsze piętro. Stop!

Wnoszą ich bagaże. Apartament lśni od czystości. 
Pajęczyna firanek. Stylowe meble Dywany, lustra...

— Zmęczona jesteś? — zapytuje troskliwie Erick
son.

— O, nie! Wcale nie jestem zmęczona. Taka po 
dróż upaja!

— Muszę zatelefonować do sztabu Gestapo. Ta
kie otrzymałem polecenie od pana Finkego.

— Wiem.
Milczą.

Przysłali po niego czarny, najnowocześniejszy 
wóz.

— Bądź zdrowa, Klaretto. Jadę do Gestapo. Cze
kają tam na mnie.

Pożegnała go z uśmiechem
— Odpocznę tymczasem — powiedziała sennym 

głosem
Wyszedł.
I lnów ulice i place Benina.
Kwiecień 1941 rok.
Ericksona nie opuszcza spokój. Jest panem swe

go losu.
Żelazne nerwy i rozwaga to gwarancja własnego 

bezpieczeństwa. Gwarancja powodzenia.
W sztabie Gestapo musiał zameldować swe przy

bycie. Czekał krótko.
Nieznany, dość ponury gmach. Enckson w pasz

czy lwa.
Czy się bal?
Nie! Ani odrobiny lęku.
Bohater? Nie! Po prostu mocny człowiek. Gracz. 

Mężczyzna, który umie opanować nerwy.
...Strach idzie w ślad za Ericksonem — ale tym

czasem trzyma się z dala. Ani go widać, ani go sły
chać — nie ma go prawie! Przypomina hienę lub sza
kala. Rzuca się tylko na leżącego!

Wielki gabinet dostojnika policji politycznej. Ba
dawcze spojrzenie. Przybysz siada.

— Pan Erickson? Prosto ze Sztokholmu?
•— Tak Przed dwiema godzinami. Przyleciała ze 

mną bratanica pana Ottona Finkego — Ewa Finke.
— Tak?! — zdziwił się wyższy oficer.
— Proszę List od pana Finkego.
— Dziękuję. Czy pan zamierza podróżować po 

kraju?
— Tak!
— W takim razie ^dostanie pan odpowiedni do

kument. Załatwimy to możliwie szvbko.
Późnie rozmawiali o projektach Ericksona. Mó

wili o nafcie, o rafineriach, o wydajności produkcji.
Szwed byl szczery, wylany, entuzjazmował się 

swymi planami.
Niemiec.uprzejmie słuchał i nie przerywał.
Rozstali się, jak gdyby się znali od dawna.
— List pana Finkego wywarł czarodziejski nie

mal wpływ — pomyślał Erickson. — Dobrze jest 
mieć taki magiczny talizman z sobą.

Czekając na powrót Ericksona, Klaretta zastana
wiała się naci swym życiem i doszła do wniosku że 
jest ono ciekawe i barwne. Scenariusz do filmu. Ko
lorowa bajka, Myślała o sobie z dumą...

Sięgała pamięcią wstecz — i pizebiegała swe mi
nione życie w błyskawicznym tempie.

iCiąe dalszy jutro)

ZGUBIONO dowód tożsamości kolejowy 548359 
i bilet okresowy Nr 6225, nn nazwisko Hu u pa 
Krystyna. 1191

WOLNE POSADY
POMOC domowa potrzebna Zgłoszenia; Wrzeszcz, 
Chrobrego 54 w piekarni. 1111-k
POTRZEBNY woźny do biura. Warunki do emu- 
wienia na miejscu. Zgłoszenia Sopot, ul. Wła- 
dysława IV 16/18 WKQS. 1093-k
PRZYJMIEMY od zaraz rutynowanych sprzedaw
ców w dziale sprzedaży artykułów gospodarstwa 
domowego. Wymagana długoletnia praktyka han
dlowa. Oferty wraz z życiorysem kierować pod 
Nr 1069. 1089-k

f? N E

WYMIAROWE! 
za 1 mm azer, 1 «zp.

OGŁOSZENIA
do 70 mm 
od 71—120 mm
od 121—200 mm **«»•»»
ud 201—'300 mm « H H w
ponad 300 mm „ „ „ .>
OGŁOSZENIA DROBNE: pa 30 zł *« słowo,
Zastrzeżenia miejsc* {za 1 w tekście) — 50 pro<

„ „w drobnych do 50 mm 1 szp. — 50 proc. drożet.
« „ *w drobnych większe 1 dwu lamowe — 100 proc. drożet-

Zs niedziele t śwtyta dopłat* 30 ploc- Z* ogtosz. tabel, (bilanse) i ogł. kombin. 100 proc. drożej.

GŁOSZĘ#
te (ekstern w tekście hekrologń35,— 70,— 30,—

45.— 80,— 40,—55,~ 100,— 75,—
70 — 125,— 100,—
80,— 160,— 125,—

porrukiwanie pracy po 15,— tl ze słowo.

A) AKUSZERKA RYNG - ŚMIAŁOWSKA —
Wrzeszcz, Grunwaldzka 220 —- III piętro, i068-k 
POSIADAM większą gotówkę, czekam na kon
kretne propozycje, ewentualnie kupie nierucho
mość. Oferty: Dz. Bałtycki” — Gdynia, „14”.
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LKS — Milicyjny 11:5
Mimo porywającej walki Iwańskiego
seöziowie krzywdzą go w walce z Ofejtiiiuom

(Od specjalnego wysłannika)
Milicyjny przegra! z ŁKS 11:5. Opinia 

sportowa Wybrzeża otrzymując tylko suchy 
wyniK meczu, mogłaby wyciągnąć błędne

nioski odnoinie pozycji obu drużyn i przy 
znać bezapelacyjnie wyższość zespołowi lódz 
lriemu. Tak jednak nie. było. Zes
pół łódzki był bardziej wyrów
nany i nie miał tak słabych punktów jak np. 
Milicyjny w wadze ciężkiej, w której wy
stąpił Lick, lecz na ogół wszystkie walki 
były zażarte i wyrównane

Lecz tu ciężkie jest położenie sprawo
zdawcy, który chcąc obiektywnie ocenić 
przebieg walk, musi stwierdzić, ze prawda 
na ii.igu została zmieniona przez komplet 
sędziowski. Nie chcemy obniżyć autorytetu 
sędziowskiego areopagu, lecz popełnił on 
parę omyłek, które można chyba tylko wv- 
tłumaczyć nagięciem się do głuchych po
mruków publiczności łódzkiej. Do tego 
jeszcze arbiter ringowy dał zawodnikom 
Milicyjnego 5 i.porrmeń przy jednym uporn 
memu ŁKS, .Musiało to mieć również duże 
znaczenie dla werdyktów w poszczególnych 
walkach gdzie wyższość ringu została zni
welowana przez punkty karne za ostrzeże
nia- Jednocześnie zaś sędzia ringowy tole
rował paraliżowanie ruchów stosowane 
przez pięściarzy ŁKS (c.ągle trzymanie), a 
szczególnie w brzydki sposób przez Olej
nika.

Ocena sportowa drużyny gdańskiej za- 
czvnaiac od wagi ciężkiej. Przykrym wy
jątkom na tle ambitnej i wyrównanej dru
żyny Milicyjnego był Lick. Podobnej 
kompromitacji jeszcze nie przeżywaliśmy, 
już w połowie pierwszego starc:a, po zain- 
kasowaniu iednego ciosu zaczai symulować 
uderzenie w kark, przy jednoczesnym oJej- 
Sv'u do narożnika z chęcią zrezygnowania 
z dalszej walki, a gdy ją po chwip konty- 
nuuje, po oberwamu paru wątpliwych bomb 
chi Żylisa podda! się po pierwszym starcu. 
Mamy nadzieję, że było to ostatnie wy
stąpienie Licka w reprezentacyjnym zespo 
le Milicyjnego.

Szyna n kie w cz walczył ambitnie i tym 
razem lepiej taktycznie- niż poprzednio. 
Po dwóch przegranych, w 3 r. był rów
norzędnym przeciwnikiem dła Pisarskiego. 
Milą niespodziankę sprawi! Korinth, która 
będąc lep-zym technicznie przez dwa star
cia prowadził z Rychtelskim, a dopiero w III 
rundzie przegrał. Przyznanie jednak zwy
cięstwa R_v chtelskiemu było grubym niepo
rozumieniem. Jeszcze bardziej skrzywdzony 
został Iwański w walce z Olejnikiem. W tak 
dobrej grze jeszcze Iwańskiego nie ogląda
liśmy, Byh to najbardziej porywająca walka 
dnia Iwański został w wyraźny sposób 
skrzywdzony przez sędziów, którzy orzekli 
zwycięstwo na korzyść przeciwnika Skler- 
ka me mini swojego dnia i nie mógł przjjt" 
stosować się do stylu walki przeciwnika, 
Antkiewurz po I rundzie, w której nadział 
się parę razy na prostą Marcinkowskiego, 
v drugim starcu przeszedł do huragano 
wych ataków, zadaiac przeciwnikowi parę 
groźnych ciosów. Również na finiszu prze 
ważal Antkiewicz. Eksperyment ze ściągnię- 
oem Gdyńskiego do walki koguciej nie 
udał dr Ńllody bokser Milicyjnego byl cie
niem samego siebie i słaniał się na nogach. 
Okazuie się, że ściąganie wagi u tego za
wodnika podkopuje jego zdrowie. Sowiński 
nie walczy! tak skutecznie, jak poprzednim 
rafcem. ale bez zająknien zasłuży! na wynik 
remisowy.

W drużynie LKS najlepszy byl klasycz
ny Pisarski, następny Marcinkowski, Olej
nik i Pawlak.

PRZEBIEG WALK
MUSZA: Kamińskiemu przyznano zwy

cięstwo nad Sow.nskim. Pierwsze starcie 
należy nieznacznie do Kamińskiego, który 
lepiej wyczuwa dystans i wchodzi lewymi 
w przeciwnika. II runda remisowa. W trze
cim starciu przeavaga pięściarza Milicyjne
go, który szczególnie na końcówce jest du 
żo lepszy.

DLA ŁACINNIKA
„OMNIBUS" ,
ZNACZY TYLKO
,DLA. WSZYSTKICH"

DLA. CIEBIE
OMNIBUS
O Z N Ą _C Z A
Okazję do niezliczonych

podróży w nmm 
_ _ a_ godne po?nan4

Taryfa i regulamin jazdy 
wkrótce w całej prasie 105!‘k
Spółaz. Wydawn. „CZYTELNIK"

KOGUCiA: Pawlak przegrywa walko
werem do Gdyńskiego z powodu nadwagi. 
W walce towarz. łodzianin jest agre
sywniej«)’ i operując prostymi z dystan u 
zasłużenie .vygrvwa na punkty.

PIÓRKOWA Marcinkowski uległ Ant- 
kiewiczowi. Pierwsze starc e nieznacznie dla 
Marcinkowskiego. \'7 drug'ej rundzie Ant- 
kiew.cz przechodzi do walki na póldystansie 
i będąc szybszy rozgrywa swego „przeciw
nika" przy pomocy silnych zabójczych sier
powych.

LEKKA: Bonikowski nie rozstrzygnął
walki zeSkierką. I starcie nieznacznie dia 
Skierki, który zbiera ciosy przeciwnika na 
rękawice, sam bijąc kilkakrctn.e prostymi 
w dystansie. II runda nieznacznie dla Boni- 
kowskiego, który skraca dystans i przecho
dzi parę razy do zw’arcia. W 111 rundzie

go, wobec tak pięknego postępu tego pię
ściarza w walce.

ŚREDNIA-. Rychtelski wygrywa z Korin
thern. Pierwsze i drugi» darcie należy do 
Korintha, który utrzymane przeciwnika w 
dystansie i ładnie punktuje. Ostatme starcie 
należy do hrehtekkiego.

PÓŁCIĘŻKA; Pisarski pokonuje Szyman 
kiew:cza. Najlepszy bokser LKS walczy bar 
dzo ładnie i przytomnie trafiając w pierw
szym i Jrug'm zwarciu w celne kontry 
Szymankiewicza i aplikując mu również 
skuteczne sierpy z obu rak. Pisarski po
kazał piękny repertuar ciosów.

W trzeeiei rimdz:e bardziej wytrzymały 
kondycyjnie Szymankiewicz przechodzi do 
ofensywy, ale otrzymuje ostrzeżenie za Hi
cie głową.

CIĘŻKA: Żylis zwycięża przc-z tech
niczne k. o. po pierwszym starciu Licka.

Cale Wybrzeże bierze udział
w konkursie „Zgadnij kto wygra"

U
z KUPON NR 19

Niedziela, 21 marca 1948 roku
A B C

1 - 2 1 X 2 1 X 2
1 Garbarnia — Legia

2 Polonia W-wa — Cracovia

3 ZZK Poznań — Wista

4 Łódzki K. S. — Ruch

5 Amatorski KS. — Warta

6 R/mer — Tarnovia

7 Polonia Bytom — Widzew

8 Zwierzyniecki Kraków — Chełmek

ę Sarmacja Będzin — RKS Zagłębie

10 Boruta Zgierz — ZZK Łódź

u Marymcnt W v/a — Grochów W-wa

12 Śląsk Świętochłowice — Naprzód Lipiny

B P.O Zł 20 z! 20 zł

sęd.zicwal b. słabo Lisewski
przewaga Skierki b. wysoka, który także 
otrzymuje niesłuszne ostrzeżenie od sędzio- W' ringu 
go ringowego. (Warszawy). Na punkty Urbaniak (Po-

PÓLŚREDNIA: Oleinikowi przyznano j z**ń) Plewirki (Wprfzawa) i Łukaszewski
zwycięstwo n?.d Iwańskim. Od irerws^ei (Śląsk). Aleksander Skotnicki
chwili walka prowadzona jest w pcMvstan- 
sie przy szybkiej wxnrnnie ciosów. Oieinik 
dąży do zwarcia, ale tu zbijaja go celne 
kontry i piperkuty Iwańskiego Oleinik bro
ni uę co chwila trzymaniem, wpada ciągle 
w klincze, na co w ogóle sędz;a ringowy 
nie reaguje. W pewnej chwili Iwańsk mimo 
wa'ki fair .otrzymuje ostrzeżeni. Werdykt 
sędziowski przyznający zwycięstwo Olejni
kowi jest mocno krzywdzący dla Iwańskie-

mydja
kosmetyki
PERFUMY

ZA K a KM 
-ptizocmy'j&oxcißr

Rozwój ginuisstvxi w Stoczni Gdańskiej
Na początku bieżącego roku zmonto

wano na terenie Stoczni Gdańskiej przy 
poparciu referatu kulturalno - oświato
wego Niedzielskiego oraz fachowego in
struktora gimnastyki Stańka, sekcję gim
nastyczną. Duża ilość młodzieży rekru
tującej się z pracowników stoczni i ich 
dzieci, zaczęła uprawiać gimnastykę — 
systematyczną przyrządową i akrobaty
czną.

Dziedzina ta, aczkolwiek po wojnie 
mato popularna, zdobyła sobie wielkie 
zainteresowanie wśród młodzieży. Do

Nazwisko Imię
UWAGA:

Wszystkie spotkania w kuponie są spot
kaniami pjłltarskimi. Firmy przyjmtóą 
kupony najpóźnpj do czwartku, dnja

Miejscowość ulica i nr domu

18 marca, godz. 17. Zgłoszenia wygra
nych należy składać do wtorku, dnia 
23 marca godz 17.

WYKAZ FrRM: Gdynia — Dom Sportowy St. Kamiński i K. Krzyżanowski, Świę
tojańska 49, — SOPOT F-ma „Panto", Plac Wolności 10, róg Rokossowskiego. 
GDANSK-WRZESZCZ: Kolektura W. Stefański, ul. Barlickmgo 5.

„Gry!“ - „Czyi“ 3:8

tej chwili uczyniono już, wiele. Dziew
czynki do lat 14 ćwiczą gimnastykę ryt
miczną i piramidki. Dziewczęca do tat 
13 ćwiczą rytmikę do baletów, a mło
dzież męska intensywnie przerabia ćwi
czenia na przyrządach,

W najbliższych dniach przewiduje się j piórkowej
zbiorowy występ sekcji. Należy przv- ---- —
klasnąć inicjatywie propagatorów gim
nastyki, gdyż ona jest podstawą i waren 
kiem rozwoju we wszystkich gałęziach 
sportu.

W Gdyni w pawilonie Mięrizynarodo ] mela (Czvn) 
wych Targów Gdańskich odbył się mecz 
bokserski pomiędzy K.S. „Gryf" (Wejhe
rowo) a K, S. „Czyn" (Gdynia), zakończo 
ny wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

Poszczególne walki stały na dobrym 
poziomie,

W wadze muszej Stefaniak (Czyn) 
zdobył punkty walkowerem z powodu 
braku przeciwnika. W wadze koguciej 
Miller (Gryf) zremisował z Łukaczem 
(Czyn). Po Łukaczu widać było osłabie
nie, spowodowany 'zrzucaniem wagi. W 

Kuźmiński (Czyn) zdobył 
punkty walkowerem z powo-du nadwagi 
Dempca (Gryf) W walce towarzyskiej 
zwyciężył zdecydowanie na punkty Kuź 
miński. W lekkiej Kowalski (Gryfl zre- 
m.sował z Pełiwem (Czyn). W polśred- 
ntej Styn (Gryf) pokonał na punkty Sa-

Z prac Wojewódzkiej tfady WF i P*v

W wadze śreaniej Czapie
wski (Czyn) znokautował w I undzie 
Grabowskiego (Gryf). W półciężkiej 
Bork (Gryf) zdobył punkty walkowerem 
z powodu braku przeciwnika W wadze 
ciężkiej Grzenkowicz (Gryf) wygrał 
przez t. k. o. z Zapaśnikiem (Czyn).

Zainteresowanie meczem b. duże, 
ringu sędziował p. Burandt.

W

Gedania — Pogranicze 4 : 0

Osiatni okólnik Prezydium Woj. Ra
dy WF i PW. zawiei a w sobie kilka cie 
kawych zarządzeń, które winny zaintere 
sować opinię sportową Wybrzeża.

W punkcie „wykazy" okólnik wzy
wa terenowe rady WF i PW do naclesla 
nia wykazów t) wytypowanych komó
rek i obiektów W. F. i sportu nadają
cych się do rozbudowania w terenie o-

środków kultury fizycznej (osobno wiej j WF i PW o ustalenie potrzeb w dziedza
r- Tr i i nnnKnn m i r-i i Ił- •» \ O \ nrnl i U n tłr ZJ . niA TATKlirlriUrir Itrild-ao ń p tanrJr.air\'rK Tirskie i osobno miejskie), 2) oreliminowa- 
ttych w samorządach kwot na kulturę fi
zyczną) (oddzielnie wiejskich oddzielnie 
miejskich), 3) instruktorów w, radach 
pow. i miejskich z podaniem ich persona 
lii i kwalifikacji.

Ponadto Prezydium Woj. Rady WF i 
PW prosi powiatowe i miejskie rady

Ha nrogu sezonu piłkarskiego
0 czym winny wiedzieć i zawodnicy

Wszystkie kluby klasy A i B (za wy
jątkiem drużyn wojskowych i milicyj
nych) winny do dnia 31 marca hr. zgło
sić swe rezerwy i drużyny juniorów, nie 
zależnie od nadesłanych w r. 1947 zgło
szeń do sekretriatu GOZPN. Ze zgło
szonych drużyn utworzona będzie od
dzielna grupa, rozgrywająca „Mistrzo
stwa rezerw".

Ostatni komunikat Wydziału Gier i 
Dyscypliny PZPN przynosi grad dyskwa 
lifikacji za podwójne podpisanie kart 
zgłoszeń w roicu 1947. Niżej wym. za
wodnicy otrzymali po 6 miesięcy dysk
walifikacji — Zenon Grzebieniak, Al
fons Krauze, Józef Kuleta, Stanisław Le-

chner, Stanisław Mandziuk, Zbigniew 
Mazak, Stanisław Redcwski, : Bronisław 
Kebell.

Drużyny A klasowe mają obowiązek 
rozgrywania zawodów mistrzowskich ju
niorów na t i Vi godz. przed zawo-dami 
drużyn klasy A (2 x po 30 m. Z 10 min. 
przerwą).

Z uwagi na liczne wykroczenia żarów 
no klubów jak i poszczególnych zawod
ników, tłumaczone często nieznajomo
ścią przepisów (brak statutu, zwłaszcza 
wśród nowoprzyjętych klubów), w naj-

nie rozbudowy urządzeń sportowych na | 
swoich terenach'i o nadesłanie konkret-I 
nych wniosków, jako materiałów do o- I 
gólnego planu inwestycyjnego naszego 
województwa oraz o włączenie tego pla 
nu do poczynali naszego terenu tRady 
Narodowe, budżet inwestycyjny itd.).

Opracowane wnioski, łącznie z odrę- ^ 
cznymi szkicami orientacyjnymi należy 
przesłać do Prezydium Woj Rady WF i 
PW do dnia 15 kwietnia b. r.

Również zgodnie z poleceniem Pań
stwowej Rady WF i PW została utwo
rzona przy Woj. Radzie WF i PW Spe
cjalna Komisja Rehabilitacyjna.

Obowiązkowi rehabilitacji podlegają 
członkowie klubów, stowarzyszeń spor
towych f związków sportowych bez 
względu na to, czy biorą czynny udział 
w sporcie, czy też nie, oraz kadra instruk 
torska.

Wyżej wym. podlegają obowiązkowi 
rehabilitacji w przypadkach gdy poaczas 
okupacji Polski w latach 1939 — 1945 
zgłosili przynależność do narodowości 
niemieckiej lub uprzywilejowanej przez 
okupanta, bądź . współptacowali z oku
pantem na szkodę narodu i państwa poi 
skiego, bądź w ogóle zachowywali się nie

Rozegrany w dniu wczorajszym to 
warzyski mecz piłkarski WKS Pogran1 
cze z Gedanią zakończy/ się zwycię
stwem Gedanii 4:0. Bramki zdobyli: Blu- 
ma, Richert Pawel, Łaaysz i Musiał.

Przewaga Gedanii przez cały czas, ale 
należy podkreślić, że młody zespół woj
skowych (klasa C) wyraźnie górował 
kondycją nad zupełnie nieprzygotowa
nym, do nadchodzących gier o mistrzo
stwo zawodnikami Gedanii.

Wyróżni! się Paweł Richert, który 
grał na środku pomocy na miejscu Ga
jewskiego i wydaje się, że będzie od 
niego lepszy.

Sędzia p. Preiss. Widzów około 1000 
osób.

bliższych nuineiach podawać będziemy niezależnie od
niektóre przepisy statutu i postanowień 1 J '
PZPN.

Poznań - Gdańsk w LNam
Międzyokręgowy mecz pięściarski re 

prezentacji juniorów Poznania i Gdan 
ska dochodzi do skutku. Wobec niemo
żności przybycia reprezentacji Poznania 
na dzień 14 bm. został on o tydzień od
roczony i odbędzie się definitywnie w 
najbliższą niedzielę 21 marca w Elblą
gu.

Spotkanie powyższe ma ciekawy as
pekt, gdyż chodzi o rywalizację tych o- 
kręgów na najbliższa przyszłość. Właś
nie ci zawodnicy reprezentujący oba o- 
kręgi stanowić będą przyszły kościec re
prezentacji narodowej. Wielu z nich 
już w tej chwdi startowało w reprezen
tacji seniorów odnosząc cenne sukcesy. 
Skład Poznania (od papierowej do pół- 
ciężkiej) będzie prawdopodobnie nastę
pujący: Ścigała, Woźniak, Nowak, Pan-
ke, Adamski II, Kaźmierczak Grzelak, 
Franek ew. Urbanowicz. Wśród nicn wi 
dzimy nazwiska dwóch mistrzów Polski 
luniorów Pankego i Kaźmierczaka. W

łajczewski, Kuülacik, ew. Antkowiak, 
Kuźmiński, Musiał, Skorupa i Rudzki.

W Elblągu przygotowania już są po
czynione. Impreza powyższa jako wi
dowisko ciekawe i emocjonujące oczeki 
wane jest tutaj z dużym zainteresowa
niem.

ItowzHiii Sportowego Klubu Wędkarskiego
w Tczewie

Na terenie powiatu tczewskiego zor
ganizował się Sportowy Klub Wędkar
ski. Pierwsze zebranie klubu odbyło się 
w dniu 28 lutego 1948 r, w szkole Nr 5 
ptzy ul. św. Grzegorza. Dc klubu przy
stąpiło około 100 członków. Pierwszym 
sukcesem organizacyjnym zarządu klu
bu jest uzyskanie od Związku Rybaków 
powiatu tczewskiego, zezwolenia poło
wu ryb wędką na terenie Wisły, prze-

lego czy byli sądzeni przez sądy pań
stwowe, czy też wina ich nie podpadała 
pod postępowanie sądowe Na wniosek 
właściwego klubu, stowarzyszenia czy 
związku sportowego urzędu WF i PW, 
rad WF i PW lub też na prośbę zainte
resowanego, komisja rehabilitacyjna 
Woj. Rady WF i PW zarządza wdroż.enie 
postępowania rehabilitacyjnego. Prace 
rehabilitacyjne mają być zakończone cał 
kowicie do dnia 1 sierpnia 1918 r.

óssmee Gdański ptawdoDodobnia wystą ( pływającej przez powiat tczewski, dl« i 
pią — Schmidt, Lenke, G>gna]. ew. Miko * członków klubu za opłatą 50 zl, ru.znie.

„Rak zazdrości 
toczy małżeństwa...“

Wielką dyskusja 
o sztuce pożycia 
małżeńskiego

firn nntlrl io7s-k

„RHODA i ŻYCIE
FRAKTYCZN&J“

Merz koszykówki 
RKS Tlił? (Łój«) —
YMCA (Gdańsk) 41:38

W spotkaniu o mistrzostwo Ligi Ko
szykowej TUR łódzki wygrał z Polską 
YMCA w Gdańsku w stosunku 41:38. 
Wynik do przerwy 19:14 dta TUR.

Kosze dla TUR strzelili: Skrodzki 18, 
Mokwiński 12, Szymczak 7, Kopczyński 
2, Korpiński 2. »

Kosze dla YMCA strzelili: Markowski 
I 16, Rudelski 12, Markiewicz 6, Tyszew- 
ski 3, Szymanowski 1. «

Sęoziowali Balzer i Bania z Krakowa. 
Widzów około 1000 osób.

Nowe władze [tKS Sopot
Walne zebranie Harcerskiego Klubu 

Sportowego wybrało nowy zarząd w na
stępującym składzie.

Prezes — kpł. Witczak, wiceprezes 
sport. — Geyer, wiceprezes adm. — mgr. 
Kuncewicz, sekretarz — Albrecht, skar
bnic — Gawęda, gospodarz — Wilhel 
mi, doktór klubowy — dr. Warna - Wie
sław ski.

Kierownictwa sekcji objęli: lekkoatle 
tycznej — por. Apanasowicz, piłki ręcz
nej — Geyer, bokserskiej — Seweryn, 
kolarskiej — Zacharski, pingpongowej 
— Kowalczyk, sporty zimowe, wodne i 
tenis objął inż. Wacław Lewandowski.

Z tenisa stotewccjo
Związkowy Klub Sportowy „Mary

narz" zorganizował turniej tenisa stolo- 
I weg’ o mistrzostwo Gdyni na rok 1948.
| Skupi! on prawie wszystkich czołowych 
| zawodników gdyńskich. Mistrzostwo 

zriobvl Wawrvkiewicz (Marynarz) przed 
Ganobisem (YMCA) Kowalskim (Samo
rządowiec) i Kurzedowskim (Milicyjny). 
Zorganizowany równocześnie I Kroi: te
nisa stołowego przyniósł zwycięstwo Gru 
bie przed Łokciem (YMCA).
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